1
2

[image: image1.png]/\

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       21.08.2021 года
№    2441
город Крымск

Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»                         на территории отдельных поселений муниципального образования Крымский район
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года              № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                        от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Краснодарского края от 13 июля 1998 года № 135-КЗ «О защите населения                     и территорий Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного                   и техногенного характера», в связи с улучшением погодных условий, отсутствием угрозы чрезвычайной ситуации и завершением выполнения аварийно-восстановительных работ на территории Крымского городского поселения Крымского района, Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, Пригородного сельского поселения Крымского района, Южного сельского поселения Крымского района, Киевского сельского поселения Крымского района, проводимых в режиме функционирования «Чрезвычайная ситуация», связанных с возникновением паводковых явлений               и подтоплением территорий, п о с т а н о в л я ю:

1. Отменить с 18 часов 00 минут 21 августа 2021 года на территории Крымского городского поселения Крымского района, Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, Пригородного сельского поселения Крымского района, Южного сельского поселения Крымского района, Киевского сельского поселения Крымского района режим функционирования «Чрезвычайная ситуация», введенный постановлением администрации муниципального образования Крымский район от 20 августа 2021 года № 2433 «О введении режима «Чрезвычайная ситуация» на территории отдельных поселений муниципального образования Крымский район», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций                             и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Крымский район от 20 августа 2021 года № 37 «О введении режима «Чрезвычайная ситуация» на территории муниципального образования Крымский район», постановлением администрации муниципального образования Крымский район от 20 августа 2021 года № 2438 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Крымский район № 2433 от 20 августа 2021 года «О введении режима «Чрезвычайная ситуация» на территории отдельных поселений муниципального образования Крымский район», решением комиссии                        по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Крымский район                     от 20 августа 2021 года № 38 «О введении режима «Чрезвычайная ситуация»     на территории Киевского сельского поселения муниципального образования Крымский район и принятии дополнительных мер по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации на территории Нижнебаканского сельского поселения Крымского района».
2. Службам Крымского районного звена Краснодарской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций продолжить выполнение мероприятий рекомендованных постановлением администрации муниципального образования Крымский район от 19 августа 2021 года № 2428 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования Крымский район», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Крымский район от 19 августа 2021 года № 36                                 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность»                            на территории муниципального образования Крымский район».
3. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                         за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

Крымский район                                                                                             С.О.Лесь